
UCHWAŁA NR XXI/139/12
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 27 grudnia 2012 r.

w sprawie ustanowienia roku 2013 
„Rokiem Pamięci Żerkowskich Powstańców Wielkopolskich 1918-1919” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się rok 2013 „Rokiem Pamięci Żerkowskich Powstańców Wielkopolskich 1918-1919”. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa do przekazania niniejszej uchwały do 
wiadomości placówek szkolnych i kulturalnych, parafii, organizacji pozarządowych działających na terenie gminy 
Żerków, a także organów jednostek pomocniczych gminy i mediów wraz z prośbą o włączenie się do obchodów 
„Roku Pamięci Żerkowskich Powstańców Wielkopolskich 1918-1919”. 

§ 3. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Żerków do przedstawienia Radzie Miejskiej Żerkowa do dnia 
28 lutego 2013 r. kalendarza obchodów „Roku Pamięci Żerkowskich Powstańców Wielkopolskich 1918-1919” 
w roku 2013z udziałem podmiotów wymienionych w § 2. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: A7D7A821-149E-44B0-80D9-89BA1C633B74. Podpisany



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXI/139/12 Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 27 grudnia 2012 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2013 
„Rokiem Pamięci Żerkowskich Powstańców Wielkopolskich 1918-1919” 

Dnia 17 grudnia 2012 r. na zaproszenie Starosty Powiatu Jarocińskiego odbyło się spotkanie wójtów 
i burmistrzów oraz przewodniczących rad gmin wchodzących w skład powiatu jarocińskiego 
w sprawie obchodów w 2013 r. 95. rocznicy Powstania Wielkopolskiego. 

Jednym z podjętych ustaleń było ustanowienie przez poszczególne rady gmin roku 2013 „Rokiem 
Powstańców Wielkopolskich 1918-1919”. Kolejną propozycją, która uzyskała akceptację zebranych, było 
zwrócenie się do placówek szkolnych i kulturalnych, parafii, organizacji pozarządowych działających na terenie 
gmin, 16. Batalionu Remontu Lotnisk w Jarocinie, a także organów jednostek pomocniczych gmin i mediów 
z prośbą o włączenie się do obchodów. 

W ramach polityki historycznej jednym z argumentów jest uhonorowanie spoczywającego na cmentarzu we 
Lgowie jednego z dowódców Powstania Jednostki Wojskowej w Jarocinie mjr Zbigniewa Ostroróg - 
Gorzeńskiego. 

W lutym 2013 roku odbędzie się kolejne spotkanie w Starostwie Powiatowym w Jarocinie, na którym zostaną 
przedstawione propozycje obchodów w poszczególnych gminach na terenie powiatu jarocińskiego, aby możliwe 
było skoordynowanie działań, uniknięcie dublowania się wydarzeń lub odbywania się wydarzeń w tym samym 
terminie. 

Zważając na powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A7D7A821-149E-44B0-80D9-89BA1C633B74. Podpisany Strona 1




